Dat. Avinione, VIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Secundo.

1159

1373 agost 14, Vilanova d’Avinyó

Gregori XI confirma a l’abadessa i al convent del monestir de Santa Cla-
ra d’Oristany a l’illa de Sardenya l’escriptura de venda de la vila de 
Molins de Rei del Llobregat, diòcesi de Barcelona, propietat d’aquest 
convent, feta a la reina Elionor de Sicília per la quantitat de setan-
ta mil escuts barcelonesos, que foren entregats pel seu tresorer reial, 
Berenguer de Relat, ciutadà de Barcelona. Amb aquesta quantitat, 
Bernat Oliver i Ramon de Tous, ciutadans de Barcelona, procuradors 
del convent, compraren un censal mort, de cinc mil sous anuals, als 
ciutadans i jurats d’aquesta ciutat. La suma fou dipositada a la taula 
de canvi de Berenguer Bertrán, de la mateixa ciutat, en lloc de fer-ho 
a la cúria romana, administradora nata de totes les rendes eclesiàsti-
ques. Per aquest motiu, una comissió de cardenals nomenats per ell 
anul·là la venda fins que la quantitat fos dipositada a la taula de can-
vi d’Andreu Tici de Pistoia, canvista de la cúria eclesiàstica d’Avinyó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 51, 
núm. 10.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 353-354, doc. 719.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 418, doc. 6283.

GREGORIUS (XI) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Hiis que pro ecclesiarum et monasteriorum ac personarum 
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eorundem et presertim sub regulari habitu vacantium studio pie vite 
utilitatibus provide acta sunt, ut illibata consistant libenter adiicimus 
apostolici muniminis firmitatem. Dudum siquidem pro parte dilecta-
rum in Christo filiarum .. abbatisse et conventus monasterii sancte 
Clare Alborensis ordinis eiusdem sancte in insula Sardinie consisten-
tis felicis recordationis Urbano pape V predecessori nostro exposito, 
quod olim dicte abbatisse et conventus attento quod villa Molendi-
norum regalium Luppricati Barchinonensis diocesis ad prefatas ab-
batissam et conventum ac earum monasterium iusto titulo pertinens 
ob localem distantiam ab eodem et magna expensarum onera, que 
ipsas oportebat propter villam eandem subire necnon quia occasione 
ipsius ville seu iurium et pertinentiarum eiusdem frequenter ad re-
mota iudicia trahebantur et quod tam predictis quam aliis incumben-
tibus dictis abbatisse et conventui occasione ipsius ville deductis 
oneribus ipsius ville possessio abbatisse et conventui supradictis 
utilitatis seu emolumenti modicum afferebat illudque ad eas absque 
magna difficultate non poterat pervenire et quod pro eiusdem ville 
precio bona infra dictam insulam consistentia eis magis proficua 
possent acquirere tractatu inter se super hoc prehabito diligenti, villam 
ipsam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis carissime in Christo 
filie nostre Elienori regine Aragonum illustri carissimi in Christo filii 
nostri Petri regis Aragonum illustris eiusdem regine consortis super 
hoc interveniente consensu pro precio septuaginta milium solidorum 
Barchinonensium vendiderant et in francum et liberum allodium 
concesserant et etiam transtulerant auctoritate sedis apostolice semper 
salva et nonnullis aliis conditionibus interiectis ac eidem predecesso-
ri humiliter supplicato, ut huiusmodi venditionis et emptionis con-
tractum robur confirmationis adiicere de benignitate apostolica dig-
naretur, prefatus predecessor venerabili fratri nostro .. episcopo 
Barchinonensi suis dedit litteris in mandatis, ut de dicte ville ac 
iurium et pertinentiarum eiusdem valore et etiam de precio in dicto 
contractu apposito, si esset iustum et si dicta regina se non intro-
mitteret de emptione prefata maius precium posset ab aliis inveniri, 
necnon de circumstantiis universis, ex